
 

UCHWAŁA NR XXXIX/373/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kartuzach z siedzibą w 

Kartuzach, ul. 3 Maja 34 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 i 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 i z 2022 r. poz. 655) 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kartuzach z siedzibą w 

Kartuzach, ul. 3 Maja 34,  w skład którego wchodzi : 

- Szkoła Podstawowa nr 2 Specjalna zorganizowana w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie – 

Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie, ul. Szpitalna 36, 83-332 Dzierżążno; 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy; 

- Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy; 

przekształca się w szkoły wchodzące w jego skład tj.: 

- Szkołę Podstawową nr 2 Specjalną zorganizowaną w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie – 

Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie, ul. Szpitalna 36, 83-332 Dzierżążno; 

- Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Kartuzach, ul. Słoneczna 3, 83-300 Kartuzy; 

- Branżową Szkołę I stopnia nr 3 Specjalną w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 Kartuzy. 

§ 2. Akt założycielski Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej zorganizowanej w Szpitalu Specjalistycznym 

w Kościerzynie – Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie, ul. Szpitalna 36, 83-332 Dzierżążno,  

stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Akt założycielski Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Kartuzach, ul. Słoneczna 3, 83-

300 Kartuzy, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Akt założycielski Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 Specjalnej w Kartuzach, ul. 3 Maja 34, 83-300 

Kartuzy, stanowi załącznik nr 3 do uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak  



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXIX/373/2022  

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

 

 

Akt założycielski 

 

Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej zorganizowanej w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie – 

Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie 

 

§ 1.  Organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej zorganizowanej w Szpitalu 

Specjalistycznym w Kościerzynie – Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie jest Powiat Kartuski. 

§ 2.  Siedziba Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej zorganizowanej w Szpitalu Specjalistycznym w 

Kościerzynie – Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie znajduje się pod adresem: ul. Szpitalna 36, 

83-332 Dzierżążno. 

§ 3.   Organizację Szkoły Podstawowej nr 2 Specjalnej zorganizowanej w Szpitalu Specjalistycznym w 

Kościerzynie – Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie określa statut szkoły. 

 



 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXIX/373/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

 

 

Akt założycielski 

 

Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Kartuzach 

 

§ 1.  Organem prowadzącym dla Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Kartuzach jest Powiat 

Kartuski. 

§ 2.  Siedziba Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Kartuzach znajduje się pod adresem: ul. 

Słoneczna 3, 83-300 Kartuzy. 

§ 3.   Organizację Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Kartuzach określa statut szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXIX/373/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

 

 

Akt założycielski 

 

Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 Specjalnej w Kartuzach 

 

§ 1.  Organem prowadzącym dla Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 Specjalnej w Kartuzach jest Powiat 

Kartuski. 

§ 2.  Siedziba Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 Specjalnej w Kartuzach znajduje się pod adresem: ul. 3 

Maja 34, 83-300 Kartuzy. 

§ 3.   Organizację Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 Specjalnej w Kartuzach określa statut szkoły. 

  



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Kartuzach z siedzibą w Kartuzach, ul. 3 Maja 34  

Art.  89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe stanowi, że szkoła publiczna (…) może 

być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 

organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 

kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 

miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w 

przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  

Ponadto ust. 9 tego artykułu stanowi, że „Przepisy ust. 1-8 i art. 88 stosuje się odpowiednio w przypadku 

przekształcenia szkoły lub placówki.”.  

W dniu 28 stycznia 2022 r. Rada Powiatu Kartuskiego podjęła uchwałę Nr XXXVI/344/2022 w sprawie 

zamiaru przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kartuzach z siedzibą w 

Kartuzach, ul. 3 Maja 34. Przekształcenie ma na celu pozostawienie w sieci szkół specjalnych jednostek 

takich jak: Szkoła Podstawowa nr 2 Specjalna zorganizowana w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie 

– Oddział Rehabilitacji Dziecięcej w Dzierżążnie, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kartuzach,  

Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Kartuzach, bez organizowania tych szkół w strukturach 

specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. 

Przedkładany projekt uchwały jest zatem konsekwencją kroków podjętych przez Radę Powiatu Kartuskiego. 

Przekształcenie ośrodka nie niesie skutków finansowych ani pracowniczych dla budżetu oraz kadry szkół, 

wchodzących dotychczas w Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kartuzach.  

Mienie ruchome i nieruchome z którego korzysta Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żukowie 

jest mieniem Powiatu Kartuskiego, pozostającym  w zasobach  Zespołu Placówek Specjalnych w Kartuzach 

(dalej Zespół). Wyodrębnione po przekształceniu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

samodzielne szkoły, będą zatem korzystały z tego mienia jak dotychczas. Podobnie nauczyciele i 

pracownicy niepedagogiczni pozostają pracownikami Zespołu.  

Konieczność przekształcenia SOSW w Kartuzach w niezależnie istniejące szkoły wynika z konsekwencji 

wprowadzenia edukacji włączającej do systemu oświatowego. Ideą ośrodka szkolno-wychowawczego było 

stworzenie młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną możliwości pobierania nauki poza miejscem 

zamieszkania z jednoczesnym korzystaniem z zakwaterowania w Ośrodku. Od lat coraz częściej rodzice 

zapisywali dzieci i młodzież do Ośrodka, rezygnując jednocześnie z możliwości przebywania uczniów 

całodobowo pod opieką placówki. Dane z Systemu Informacji Oświatowej na 30 września 2021 r. pokazują 

zerowy stan wychowanków w tej jednostce, w tzw. „internacie”. Powyższe oznacza, że utrzymywanie takiej 

placówki nie znajduje żadnych argumentów ani ekonomicznych, ani społecznych. Szkoły dotychczas 

wchodzące w skład Ośrodka funkcjonować będą od 1 września 2022 r. niezależnie, tworząc z 

Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii zespół, którego nazwa oraz siedziby jednostek znajdujących się w 

zespole odzwierciedlać będą aktualny stan zasobów oświatowych Powiatu Kartuskiego. Zamierza się w tym 

celu zmienić obecną nazwę Zespołu (tj. Zespołu Placówek Specjalnych w Kartuzach) na Zespół Kształcenia 

i Wychowania Specjalnego w Kartuzach. W tym miejscu należy dodać, że baza noclegowa Zespołu 

pozostaje utrzymana.  

Pismem nr EK.0123.1.2022 z dnia 17 lutego 2022 r. Starosta Kartuski wystąpił z prośbą o opinię w sprawie 

przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kartuzach, jak również w tej samej 

sprawie do odpowiednich struktur związkowych.  

Pomorski Kurator Oświaty pismem nr DK.542.7.2022.MS.ER z dnia 25 marca 2022 r. wyraził pozytywną 

opinię w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kartuzach z siedzibą w 

Kartuzach, ul. 3 Maja 34.  

 

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XXXIX

12.04.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 11 - w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Kartuzach z siedzibą w Kartuzach, ul. 3 Maja 34

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 19

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

19

19

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Jacek Miąskowski ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Edmund Kwidziński ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Andrzej Bystron ZA16

Stanisław Smentoch ZA17

Bartłomiej Gross ZA18

Mirosław Szutenberg ZA19

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1612.04.2022 10:31:42


